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Forsidebillede:  Årets konfirmander byder sammen med påsken og sommer-aktiviteter for børnene velkommen til foråret 
og sommeren i Skibet Kirke og sogn

“Den største herlighed ved at leve ligger ikke i aldrig at falde, men i at rejse os hver gang vi falder.” 
– Nelson Mandela
 
“Spred kærlighed overalt, hvor du går. Lad aldrig nogen komme til dig uden at gå gladere.” 
- Mother Teresa

“Det er i vores mørkeste øjeblikke, at vi skal fokusere for at se lyset.” 
– Aristoteles
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Dette kirkeblad dækker perioden forår og sommer, og 
den lyse tid byder på mange muligheder for et aktivt 
udeliv. Vi har også i Skibet Kirke planlagt at tage flere 
aktiviteter ud under åben himmel. 

Vi støtter traditionen tro op om den hyggelige Sankt-
hansaften i Lunden med aktiviteter for de små i samar-
bejde med FDF og foreningerne. Der vil være livemu-
sik, båltale og plads til hygge med madkurv og samvær 
på tværs af generationerne. En stemningsfuld markering 
af midsommeren, hvor alle er hjerteligt velkomne.

Ligeledes deltager vi i den store Friluftsgudstjeneste 
2. Pinsedag med blik udover fjorden ved Skyttehuset. 
Det er et fælles folkekirkeligt arrangement, hvor mange 
sogne i Vejle deltager. Det er i pinsens ånd at mødes i 
det større fællesskab, hvor årets tema om ”Tro, håb & 
kærlighed” formuleres højt og med glæde. Inden fri-
luftsgudstjenesten er der mulighed for at deltage i en 
pilgrimsvandring, og under gudstjenesten deltager band 
& kor, samt medarbejdere og præster fra kirkerne. Der 
er kaffevogn på plænen og aktiviteter for børn. 

Vi inviterer også til et nyt tiltag i Skibet Sogn med mor-
genandagt og efterfølgende pilgrimsvandring i Ådalen. 
Det finder sted på både Kristi Himmelfartsdag d. 29. 
maj og i begyndelsen af skolernes sommerferie søndag 
6. juli. Vi glæder os til at prøve det af, og har indsam-
let erfaringer fra andre sognes pilgrimsvandringer, og 

tilpasset det vores sogns muligheder for at kombinere 
troens indre liv med udelivet. 

Efter hver gudstjeneste i Skibet Kirke serveres der også 
kirkekaffe i våbenhuset, og i den lyse tid så trækker vi 
ofte udenfor. Her nydes kaffen og en god snak under 
åben himmel, og udsigten over Ådalen giver perspek-
tiv. Det er også denne udsigt og det store himmelrum, 
der tager imod os, når vi efter de kirkelige handlinger 
bevæger os videre. For mange dåbsforældre, brudepar 
og pårørende ved bisættelser og begravelser betyder 
denne overgang mellem kirke og uderum rigtig meget. 
Der er en samklang mellem kirkens budskab og den 
åbne himmel. 

Det tema synger vi om bl.a. i en af vores meget af-
holdte salmer ”Spænd over os dit himmelsejl”. Det er 
en salme, der handler om samhørighed og fællesskab 
og erfaringen af livets storhed – både den storhed der 
findes udenfor os selv, og den storhed, som vi kan blive 
ramt af i vores hjerterum: ”Rør jorden med din finger. 
Lad Himmelbuen være spejl for lyset, som du bringer”, 
synges der i første vers, hvor storheden kan sanses i na-
turen. Salmen slutter med en reference til pinsens ånd 

Nyt fra 
præsterne

Under åben himmel 
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om fællesskabets styrke: ”Lad Hellig-ilden brede sig, 
så vi får mod at bære: Vor klode som en blomstereng, 
et liv i broget sammenhæng – du fællesskabets Herre”. 
Vores livsrum er mangfoldigt, og vi er beriget med 
mange muligheder. Vi kan meget, men ingen kan alt. 
Et livsmotto om at enhver er sin egen lykkes smed er 
netop ikke fyldestgørende for et menneskeliv. Det kan 
tværtimod virke ret så ubarmhjertigt, og alligevel høres 
varianter af dette overalt i vores samfund: ”Du bliver, 
hvad du spiser”, ”Du kan, hvad du vil” eller ”Man ligger 
som man har redt”. 

Stadigvæk findes der i vores dagligsprog vendinger om 
at et menneske kan vinde over eller tabe til en alvorlig 
sygdom eller livssituation, også selvom vi i grunden 
godt ved at intet menneske har magt over det menings-
løse i tilværelsen. 

Konfirmander på spring
Om lidt springer årets konfirmander ud, og det er noget 
af det smukkeste hvert forår. Det er skønt at mærke 
konfirmandernes forventninger og glæde, og nogle dej-
lige konfirmationsdage venter, hvor familier og venner 
bakker op og mange flag pynter i haverne.  

Ved konfirmationerne får de unge at vide, at de er sete, 
favnede og elskede som dem, de er. Samtidig bliver de 
mindet om, at de altid er en del af et større fællesskab, 
som kan lade dem vide, at de aldrig er helt alene. Mon 
ikke også det kommer til at lyde i mange forældres 
konfirmationstaler til deres egen konfirmand?: ”Vær 
fri, spring ud i livet – og vid at vi altid er her til at gribe 
dig og bære med”.

Det er en del af evangeliets styrke, håb og aflastning, 
at mennesket ikke skal være sin egen lykkes smed eller 
bære på livets byrder alene. Det kan vi i vores fælles-
skaber huske hinanden på.

Janne Mark har skrevet en fællesskabssalme ” Et hus 
at komme til ” i 2010, som også ofte synges til mange 
konfirmationer. Konfirmanderne sang den også til Vejle 
provstis fælles konfirmandevent i november: Heri lyder 
det i vers to: 

”Et hus at komme til,
Velkommen her du være vil.
Et hus hvor kærlighedens bud 
folder sig ud,
hvor mismod mødes af
Guds løfte om at bære dig hver dag”. 

- Heidi
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Påskens højtid i 
Skibet Kirke
-    Med et overblik over påskefortællingens drama

Palmesøndag 13. april – Da Jesus nærmer sig påske-
festen, så beder han sine disciple om at hente et æsel 
som ridedyr. Jesus rider derpå ind i Jerusalem på æslets 
ryg. Han bliver hyldet som en konge, og der er store 
forventninger til ham om, at han netop er den ventede 
Messias, der kan opfylde de gamle profetier. 
Årets Palmesøndag gudstjeneste er en særgudstjeneste, 
hvor også konfirmanderne sætter præg på gudstjene-
stens forløb og udtryk. Der vil være særlig udsmykning 
og musik.  

Skærtorsdag 17. april – Jesus spiser det sidste måltid 
med sine disciple, hvor han også forudsiger, at en af 
vennerne vil forråde ham. Dette sidste fællesmåltid er 
kilden til, hvorfor vi fejrer nadver i den kristne kirke, og 
nadverritualets formidling af fællesskab, Kristi nærvær, 
fred og syndernes forladelse.   
Efter gudstjenesten er der fælles kaffe & kage i Kirke-
huset. 

Langfredag 18. april – Kirkeårets mørkeste dag. På bare 
nogle dage har alle nu lagt afstand til Jesus, og selv 
hans nærmeste forråder ham. Han dømmes til døden 
og bliver korsfæstet. Beskrivelsen af de dramatiske hæn-
delser Langfredag kaldes passionshistorien eller lidel-
seshistorien.
I år markerer vi Langfredag med en liturgisk gudstje-
neste, der er en vekselvirkning mellem læsninger fra 
passionshistorien og musik. Solister fremfører musik-
stykker, der favner mørket, men som også giver rum for 
håb og eftertanke. 
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Påskesøndag 20. april – Lys og håb kommer ind i fortællingen, da kvinderne ankommer til gravhulen og ser 
at stenen foran graven er væltet bort. Lys strømmer ind i det mørke rum og viser, at døden ikke længere findes 
dér. Jesus er opstanden og dødens magt er brudt. Påskedag fejrer vi, at livet er større end døden. Gudstjenesten 
markeres festligt med de store påskesalmer og soliststykker. 

2. påskedag 21. april – To af Jesus disciple er så for-
tvivlede over Jesus død, at de begiver sig på vej væk fra 
de forfærdelige begivenheder i Jerusalem og går mod 
byen Emmaus. 
Undervejs har de en dyb samtale med en fremmed, og 
ham inviterer de til spisning. Da den fremmede bryder 
brødet og deler vinen, som Jesus gjorde Skærtorsdag, 
så genkender de ham som den opstandne. Med fornyet 
håb og glæde skynder de sig tilbage til deres venner i 
Jerusalem for at fortælle det gode budskab.  
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Konfirmander 2025
Lørdag den 10. maj kl. 9.30
Konfirmationer ved Sarah Kragh Dedieu
Filip Rasmus Westerberg
Emil Jeremy Sørensen
Simon Welander Christensen
Karla Herlin Prehn
Tristan August Walther
Valdemar David Damgaard
Magnus Pihl Fryland

Lørdag den 17. maj kl. 9.30 
Konfirmationer ved Heidi Sørensen Freund
Tobia Fabiani Marchesi
Sebastian Engemann Duedahl
Frederik Rasmussen
Lærke Ann Dalgaard
Marius Risager Uth
Ida Bonde Jensen
Isaac Holst Olesen
Ida Jensen
Bertram Stadel Hummelshøj

Fejring af årets konfirmander
Vi glæder os til at fejre Skibet Sogns konfirmander, hvor 
kirken er pyntet op til fest og mange samles for at fejre 
de unge mennesker. 
På konfirmationsdagene vil der være opstillet kon-
firmandposer i enten våbenhuset eller Kirkehuset for 
hver enkelt konfirmand. Heri kan lægges telegrammer 
og små gaver, og der vil være opsyn med poserne på 
dagen.
Det er også muligt at komme forbi Kirkehuset i dagene 
op til konfirmationerne og aflevere telegrammer. Dette 
kan gøres i postkassen foran Kirkehuset eller ved per-
sonlig henvendelse i Kirkekontorets åbningstid.
Herunder kan ses en oversigt over konfirmandernes 
konfirmationer i Skibet Kirke:

Lørdag den 17. maj kl.11.30 
Konfirmationer ved Heidi Sørensen Freund
Frederik Høgsted Schmidt
Kathrine Kierkegaard Hesselberg
Simon Juel Rosenfeldt
Jonathan Høgedal Bjørnholdt
Oskar Hübertz Lundholm
Naya Sofie Thorogood Stamp
Maria Nordnæs Olsen
Malthe Lærke Ravn
Lærke Klitte Bay

Søndag den 18. maj kl. 10.00 
Konfirmationer ved Heidi Sørensen Freund
Laura Undall Kring
Marcus Styrbæk Nielsen
Mathilde Assenholm Kristensen
Jonas Fahnøe Poulsen
Oskar Kragh Sandberg
Clara Lund Lønbæk
August Grove Nielsen
Viktoria Skyggebjerg Nørgaard
Frederik Nielsen

Lørdag den 21. juni kl. 12.30 
Konfirmation ved Heidi Sørensen Freund
Olivia Marie Duun Green

Foto: folkekirken.dk 
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Konfirmandindskrivning sæson 2025-2026
Informationer til kommende konfirmander med 
familie
Onsdag 18. juni kl. 18.30 i Skibet kirke 

Til dig, der vil følge konfirmationsforberedelsen 
og/eller blive konfirmeret i Skibet Kirke, er her 
vigtige informationer og datoer;
• Indskrivning til konfirmationsforberedelse 
foregår ved en Forklaringsgudstjeneste onsdag 18. 
juni kl. 18.30 i Skibet Kirke. Efter gudstjenesten 
er der kage, saft og kaffe/te for dig og din familie 
i Kirkehuset, og I vil få informationer om at gå til 
konfirmationsforberedelse.
• Konfirmationsdatoerne er lørdag 2. maj 
2026 for den oprindelige B-klasse & søndag 3. 
maj 2026 for den oprindelige A-klasse. 
• NB: Tilmeldingen til konfirmationsforbe-
redelse skal både ske ved personligt fremmøde d. 
18. juni samt ved digital tilmelding.
• Konfirmationsforberedelsen vil foregå på 
onsdage fra 8.00- 9.45 i Skibet Kirke og Kirkehus 
og den første gang er i UGE 43. 
• Allerede nu kan I foretage den digitale 

tilmelding, som er nødvendig i forhold til GDPR: 
Vejledning og information om Konfirmation 
findes på Folkekirkens hjemmeside under punk-
tet Livets begivenheder, hvor der er link til den 
digitale tilmelding. 
• Spørgsmål om tilmeldingen: I er meget 
velkomne til at kontakte Kirkekontoret v. kordegn 
Charlotte Olesen

Konfirmander fra Centerafdelingen på Skibet 
Skole sæson 2025/2026
Præst Sarah Kragh Dedieu sender via Skibet Skole 
en invitation direkte til interesserede konfirman-
der fra Centerafdelingen. 
Konfirmationerne afholdes lørdag 25. april 2026. 
For nærmere information kan Sarah kontaktes på: 
skd@km.dk
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Børne- & KulturKlub
Husk at følge med på kirkens hjemmeside og facebook-
side, hvor de enkelte aktiviteter og hold bliver annon-
ceret. Så følg med og se hvad der sker. 

Tilbud til sangglade børn i 0. klasse
Onsdag d. 4. juni og onsdag d. 11. juni.
Begge dage kl. 13-14

Går du i 0. klasse, og er du glad for at synge, så kom 
og prøv at synge med i vores Spirekor. 
Vi kommer og henter børnene på skolen og afleverer 
dem igen, når vi er færdige.
Vi starter hver gang med lidt at spise, og det er gratis 
at deltage.
Tilmelding til Jesper Bauder på: jesba@km.dk

Nyt fra kirkens medarbejdere

Tilmelding til børneaktiviteter til Kirke- & 
Kulturmedarbejder Jesper Bauder.
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Mini-konfirmand starter igen 13.august.

SommerHyggeKlub for børn (6-9 år) i Kirkehuset
Mandag d. 30. juni og tirsdag d. 1. juli
Begge dage kl. 9.00 - 15.00:  
Kom og vær med til en masse hyggelige og sjove akti-
viteter for børn i aldersgruppen 6-9 år. 
Her vil vi bare have god tid til at hygge os, lege, spise 
sammen, tegne, synge, høre historier fra Sigurds Barretts 
børnebibel og gå på skattejagt. 
Tilmelding til Jesper Bauder på mail: 
jesba@km.dk ( tilmeldingsfrist; 23. juni )
Det er gratis at deltage.

Minikonfirmand for børn i 3. klasse
Til minikonfirmand skal vi:
• høre nogle af de store fortællinger fra Bibelen
• gå på opdagelse i kirken, Kirkehuset og på kirke-

gården
• synge, lege og have det rart sammen
• møde præsten og vores kulturmedarbejder
• lave kreative små projekter og ha´ lidt godt at spise
Lyder det som noget for dig, så kom og vær med! Her er 
der plads til alle og vi giver os god tid til bare at hygge 
os sammen og dyrke fællesskabet.

Minikonfirmandundervisningen foregår om onsdagen 
lige når du har fri fra skole. 
Vi starter onsdag d. 13.august, og sidste gang er onsdag 
d. 1.oktober. 
Det er gratis at deltage.
Tilmelding til Jesper Bauder på mail: jesba@km.dk
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Smukt vue over vores skønne område.
Foto: Morten Skovlund

Plantedag på Stenagervænget - buske og træer erstatter græsarealer.
Foto: Anders Bruun

Skibet og omegn er et af de smukkeste områder i 
Danmark og et fantastisk dejligt sted at bo. Vi ved, at 
naturen har en stor betydning for livskvaliteten og er 
en af de vigtigste grunde til, at folk så gerne vil bo i 
vores område. Vi ønsker derfor at passe godt på na-
turen, så vores område forbliver attraktivt og fortsat 
danner ramme for det gode liv.

Lokalrådet for Skibet og omegn har sammen med en 
lang række foreninger og institutioner i vores område 
indgået en klimapartnerskabsaftale med Vejle Kommu-
ne. En aftale, der skal sikre, at vi sammen arbejder for 
at Skibet og omegn fortsat skal være et godt sted at bo 
og hvor vi sammen er med til at skabe rammerne for 
det gode klimavenlige liv. Aftalen med Vejle Kommu-
ne er lokalrådets primære fokus i den kommende tid, 
og vi er super glade for, at grundejerforeninger, Skibet 

Du er forskellen
Som så ofte før, så er vi first movers og Skibet og omegn 
er de første, der har lavet en klimapartnerskabsaftale 
med Vejle Kommune. Det er vi selvfølgelig stolte over, 
men vi er hoppet hurtigt med, fordi vi er overbeviste 
om, at vi alle bliver nødt til at hjælpe med, at klimaind-
satsen bliver så bred og stærk som muligt. 
Vi tror, at vi kan være med til, at flest muligt i vores 
område får lyst til at være med og får indsigt i, at det 
faktisk ikke behøver at være så svært at gøre noget godt 
for klimaet. 
Vi skal gøre det sammen, men faktisk er det dig, der 
læser dette, der er hele forskellen. Vi håber helt vildt, 
at du har lyst til at være med, så vi sammen kan sikre, 
at vores område fremadrettet er et fantastisk sted at bo.

Vi bor et fantastisk 
sted

Skole, børneinstitutioner, kirke, forsamlingshuse, FDF 
Skibet, Skibet IF, Nr. Vilstrup forældregruppe og Skibet 
Makerspace indtil videre er med.
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3 indsatsområder
Vores aftale indeholder 3 indsatsområder, som vi er 
blevet enige om at have fokus på og arbejde sammen 
om.

• Grøn mobilitet
Hvordan gør vi det bedre, at være cyklist i vores 
område? Kan vi få flere til at køre sammen?
Kan vi udbrede delebiler i vores område?

• Bytte- og dele fællesskaber
Kan vi blive bedre til at dele?
Hvordan finder fodboldstøvlerne let en ny ejer, når den 
tidligere ejer får for store fødder? Kan vi dyrke lokale 
grøntsager sammen?

• Samlet plan for grønne områder og biodiversitet
Hvordan får vi vores børn tættere på og giver dem gode 
oplevelser med naturen? Kan træer og planter hjælpe 
os med de store udfordringer, vi har med vand?
 
Hvordan kan vi lave vores område smukkere og sam-
tidig understøtte klimaindsatsen? Hvordan kan vi lave 
en samlet plan, der sikrer de bedste forhold for dyr og 
insekter i vores område?

3 super spændende områder, hvor der både kan være 
mulighed for at lave større indsatser, men også helt små 
projekter, som i lige så høj grad er med til at bevæge os 
i den rigtige retning. Vejle Kommunes netop afsluttede 
Borgersamling satte fokus på det gode klimavenlige liv 
og de anbefalinger, der er kommet frem på baggrund af 
dette store arbejde peger i mange af de samme retninger 
som vores indsatsområder. Så vi har tyvstartet og har 
derfor mulighed for virkelig at rykke hurtigt og være til 
stor inspiration for andre.

Vi vil gerne understrege, at alle idéer og projekter er 
velkomne, og vi håber, at du har lyst til at være med.

Er du blevet nysgerrig eller har du lyst til at være med 
i projektet, så tag fat i Anders på tlf. 30 29 44 79 eller 
send en mail til kontakt@skibetlokalraad.dk

Venlig hilsen
Lokalrådet og flokken bag klimapartnerskabsaftalen
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Gudstjeneste- og aktivitetskalender
LIGE TIL AT HIVE UD OG SÆTTE PÅ KØLESKABET...

Tirsdag 1. april kl. 9.00  . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt med eftf. kaffe og brød i Kirkehuset
( se side 20 )

Søndag 6. april kl. 10.30  . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Højmesse – Mariæ bebudelsesdag
Luk. 1, 26-38

Palmesøndag 13. april kl. 10.30 ….Heidi Sørensen Freund
Familiegudstjeneste med kor og konfirmander
Matt. 21, 1-9  ( se side 6 )

Skærtorsdag 17. april kl. 14.00 ….Heidi Sørensen Freund
med eftf. kaffe og brød i Kirkehuset
Matt. 26, 17-30  ( se side 6 )

Langfredag 18. april kl. 10.30  . ….Heidi Sørensen Freund
Liturgisk gudstjeneste  ( se side 6 og 20 )
Matt. 27, 31-56 el. Mark. 15, 20-39

Søndag 20. april kl. 10.30  . . . . ….Heidi Sørensen Freund 
Påskedag - højmesse  ( se side 7 og 21 )
Mark. 16, 1-8

Mandag 21. april kl. 9.00 . . . .  ….Mette Rousing Bjerrum
2. Påskedag - gudstjeneste  ( se side 7 )
Luk. 24, 13-35

Torsdag 24. april kl. 11.30 . . . . . . . . . . . Flemming Holm
MAND & MAND – imellem!  ( se side 19 )

Fredag 25. april kl. 10.00 . . . . . . . . . . . . . . . . Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub  ( se side 19 )

Søndag 27. april kl. 10.30  . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Højmesse 
1.s.e. påske - Johs. 20, 19-31

Onsdag 30. april kl.14.00 i Kirkehuset  . . .….Bjørn Elkjer
Vi synger os glade  ( se side 21 )

Søndag 4. maj kl. 10.30 . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Højmesse
2.s.e. påske – Johs. 10, 11-16

Tirsdag 6. maj kl. 9.00 . . . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Morgenandagt med eftf. kaffe og brød i Kirkehuset

Lørdag 10. maj kl. 9.30  . . . . . . . . . . Sarah Kragh Dedieu
Konfirmationer, Centerklasserne  ( se side 8 )

Søndag 11. maj kl. 10.30 . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Højmesse - 3.s.e. påske – Johs. 16, 16-22 

Tirsdag 13. maj kl. 19.00 . . . . Bjørn Elkjer/Jesper Bauder
Forårskoncert med kirkens børne- og voksenkor 
og Martin Knudsen, trompet og vokal  ( se side 23 )

Lørdag 17. maj kl. 9.30  . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Konfirmationer  ( se side 8 )

Lørdag 17. maj kl. 11.30  . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Konfirmationer  ( se side 8 )

Søndag 18. maj kl. 10.00 . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Konfirmationer  ( se side 8 )

Torsdag 22. maj kl. 11.30 . . . . . . . . . . . . Flemming Holm
MAND & MAND – imellem!

Fredag 23. maj kl. 10.00  . . . . . . . . . . . . . . . . Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub
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Søndag 25. maj kl. 9.00  . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Gudstjeneste
5.s.e. påske – Johs. 16, 23b-28 

Onsdag 28. maj kl. 14.00 . . . . . . . . . . . ….Pernille Schou
”Luftens dronning”  ( se side 23 )
v. historiker og arkivar Pernille Schou

Kristi Himmelfartsdag,
Torsdag 29. maj kl. 10.30 . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt og pilgrimsvandring  ( se side 22 )

Søndag 1. juni kl. 10.30 . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund 
Højmesse 
6.s.e. påske – Johs. 15, 26-16, 4

Tirsdag 3. juni kl. 9.00 . . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt og sogneudflugt  ( se side 24 )

Onsdag 4. juni kl. 13 – 14 . . . . . . . . . . . . . Jesper Bauder
Sang for børn i 0. klasse  ( se side 10 )

Søndag 8. juni kl. 10.30 . . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Højmesse – Pinsedag  ( se side 24 )
Johs. 14, 22-31

Mandag 9. juni kl. 14.00  . . . . . . . . . . . Provstiets præster 
Friluftsgudstjeneste i Skyttehushaven, Vejle
2. pinsedag – Johs. 3, 16-21  ( se side 25 )

Onsdag 11. juni kl. 13 – 14 . . . . . . . . . . ….Jesper Bauder
Sang for børn i 0. klasse

Søndag 15. juni kl. 9.00 . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste
Trinitatis – Johs. 3, 1-15

Onsdag 18. juni kl. 18.30 . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Forklaringsgudstjeneste med konfirmandindskrivning
( se side 9 )

Torsdag 19. juni kl. 11.30 . . . . . . . . . . . . Flemming Holm
MAND & MAND – imellem!

Lørdag 21. juni kl. 12.30 . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Konfirmation  ( se side 8 )

Søndag 22. juni kl. 10.30 . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Højmesse 
1.s.e.trin. – Luk. 16, 19-31

Mandag 23. juni kl. 17.00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sankt Hans i Lunden  ( se side 25 )

Søndag 29. juni kl. 9.00 . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste
2.s.e.trin. – Luk. 14, 16-24

Mandag 30. juni kl. 9.00 - 15.00 . . . . . . ….Jesper Bauder
SommerHyggeKlub for børn (6-9 år)
( se side 11 )

Tirsdag 1. juli kl. 9.00 - 15.00  . . . . . . . . ….Jesper Bauder
SommerHyggeKlub for børn (6-9 år)

Søndag 6. juli kl. 10.30  . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt og pilgrimsvandring
3.s.e. trin. – Luk. 15, 1-10  ( se side 22 )

Søndag 13. juli kl. 9.00  . . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste
4.s.e. trin. – Luk. 6, 36-42

Søndag 20. juli kl. 10.30  . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Højmesse
5.s.e. trin. – Luk. 5, 1-11

Søndag 27. juli kl. 9.00  . . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Gudstjeneste 
6.s.e. trin. – Matt. 5, 20-26 

Søndag 3. august kl. 10.30 . . . ….Mette Rousing Bjerrum
Højmesse
7.s.e. trin. – Luk. 19, 1-10

Søndag 10. august kl. 9.00  . . ….Mette Rousing Bjerrum
Gudstjeneste
8.s.e. trin. – Matt. 7, 15-21

Søndag 17. august kl. 10.30 . . . ….Heidi Sørensen Freund
Højmesse
9.s.e. trin. – Luk. 16, 1-9

Torsdag 21. august kl. 11.30  . . . . . . . ….Flemming Holm
MAND & MAND – imellem!



KIRKEBILEN:

Kirken bruger Flextaxa i forbindelse med tilbud 
om kørsel til og fra kirke. Kirkebilen kan såle-
des bestilles på hverdage kl. 8-15 via telefonen 
på 76 60 86 08 med oplysning om, hvor man 
vil afhentes. Skulle der være problemer med 
kirkebilen, bedes det meddelt til kirkekontoret.

HJERTESTARTER:

Adgang til kirkens hjertestarter
Yderdøren i Skibet Kirkehus er åben alle dage 
06.00 til 20.00, således at der er adgang til hjer-
testarteren i vindfanget i dette tidsrum. Dette er 
ligeledes meddelt til TrygFonden, der registrerer 
hjertestartere i Danmark.

NYHEDSBREV

Vil du gerne løbende mindes om aktiviteterne i 
kirken, kan du fremover få kirkens nyhedsbreve 
ved at sende en mail til kirke- og kulturmedar-
bejder Jesper Bauder på jesba@km.dk .

* Bemærk: Der er i udgangspunktet ikke nadverfejring 
ved gudstjenester afholdt kl. 9.00, 14.00 og 19.00

Der må i Skibet Kirke gerne fotograferes under guds-
tjenester og kirkelige handlinger. Vi ønsker at give alle 
kirkegængere en god oplevelse og henstiller således til, 
at store dåbsfamilier og bryllupsfølger evt. koordinerer, 
hvem der fotograferer.
Alle, der fotograferer, bedes desuden blive på pladser-
ne.

Søndag 24. august kl. 10.30 . . . ….Heidi Sørensen Freund
Højmesse
10.s.e. trin. – Luk. 19, 41-48

Onsdag 27.august kl. 14.00 . . . . . . . .….Birgitte Møldrup
Fælleseftermiddag –  ( se side 26 )
Foredrag ved Birgitte Rosager Møldrup

Fredag 29. august kl. 10.00  . . . . . . . . . . . . …Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub

Søndag 31. august kl. 10.30 . . ….Mette Rousing Bjerrum
Højmesse
11.s.e. trin. – Luk. 18, 9-14
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Menighedsrådet  
har ordet
Varme Nyheder
Selvom vi i skrivende stund indtil nu har haft en mild 
vinter, er det stadig nødvendigt at opvarme både kirke, 
kirkehus og præstegård: men her er glædeligt nyt.
 Det begyndte i 2023, hvor Vejle Provsti i fik gennem-
gået alle ”provstiets bygninger” med henblik på at opnå 
energibesparelser, og omlægge energiforbruget til grøn-
nere energi.
I Skibet blev vi anbefalet at udskifte præstegårdens 
gasfyr med en varmepumpe. I Kirkehuset var anbefa-
lingen, at erstatte el-opvarmningen med fjernvarme, 
hvilket var muligt, fordi vi kunne kobles på den fjern-
varmeledning, som forsyner Haraldskær Sinatur Hotel 
med varme. I kirken var der kun mindre muligheder, 
hvor vi kunne skifte lyskilder til led-belysning.
Alt er nu gennemført. Der er installeret varmepumpe i 
præstegården, og installation af fjernvarme i Kirkehuset 
blev endeligt afsluttet lige før jul. Både i præstegården 
og i Kirkehuset forventer vi energibesparelser: men 
endnu har vi jo ikke erfaringer for et helt år. 
I forbindelse med energigennemgangen oprettede Vejle 
Provsti en grøn pulje, som havde til formål at finansie-
re grønne tiltag, energibesparelser mm. Vi har fået de 
samlede udgifter på ca. 850.000 kr. dækket af midler 
fra den grønne pulje.
Hvis I går ind på Vejle Provstis hjemmeside, kan I se 
hvilke projekter, som har fået støtte, og I kan se, hvor 
stor den årlige co2-besparelse forventes at blive. For 
vores vedkommende 3032 kg co2 i kirkehuset og 4160 
kg co2 i præstegården.

Hans Cordius

Menighedsrådsmøder
Alle møder afholdes i Kirkehuset. Dagsorden og referat 
er ophængt på opslagstavlen, og referaterne er tillige 
tilgængelige på kirkens hjemmeside – 
www.skibetkirke.dk
Punkter til dagsordenen stiles til formanden senest 14 
dage før det pågældende møde. 
Kommende møder afholdes i Skibet Kirkehus;
Onsdag d. 9. april kl. 18.30
Onsdag d. 21. maj kl. 18.30
Tirsdag d. 17. juni kl. 18.30 (lukket møde)
Onsdag d. 27. august kl. 18.30
Med venlig hilsen 
Skibet menighedsråd

Mindeord 
Vi modtog sidst i februar måned en trist 
besked om, at vores tidligere kordegn Erik 
Schønwaldt var afgået ved døden. Erik var 
et yderst pertentligt og ordentligt men-
neske og var en meget afholdt kollega i 
Skibet Kirke. Erik var kordegn hos os fra 
2017 og frem til 2024, hvor han valgte at 
påbegynde sit velfortjente otium i en alder 
af 73 år. 
Æret være Eriks minde.
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Hos FDF i Skibet afholdte vi i starten af december vores 
traditionsrige juleafslutning. En aktivitet som starter 
med at Puslinge og Tumlinge traditionen tro laver nyt 
julepynt til det store FDF-juletræ. Til selve juletræsfesten 
blev der sunget og danset om det kæmpe store juletræ. 
Efter dansen blev der kaldt meget, meget højt på jule-
manden og igen i år dukkede han op og delte gaver ud. 
Herefter var det Præst Heidi Sørensen Freunds tur til at 
fortælle en julehistorie. 
Det var en rigtig julehyggelig aften, som rundede vores 
sæson 2024 af.
FDF i Skibet har nu taget hul på det nye år 2025. 
Vi er godt i gang med sæsonen og der er masser af 
aktiviteter i de enkelte grupper.
Vi bruger blandt andet de mørke aftener til at lave 
spændende aktiviteter som mørkeløb og ild i mørket.
Nogle grupper er i gang med at øve opbygning af for-
skellige båltyper. Andre er i gang med at øve madlav-
ning over bål. 
I februar havde vi en fantastisk fastelavnsaften, hvor 
tønden fik et ordentligt slag. Tønderne var superflot 
dekoreret af vores dygtige Puslinge og Tumlinge. Alle 
havde gjort sig stor umage med udklædningen, som var 
helt fantastisk. Der var udover kåring af kattekonge og 
-dronning også præmiering af de flotteste og skøreste 
udklædninger.
Vil du gerne prøve at være med til FDF, så skriv en 
mail til os på fdfvejle3@gmail.com, så finder vi plads 
til dig. Vores faste FDF-aften er torsdag, og vi bor på 
Knabberupvej 181.
Har du mod på at være leder hos os er du mere end 
velkommen. 
Vi har meget brug for flere voksne kræfter til at give 
børnene gode oplevelser. Det kræver ingen specielle 
evner eller erfaring; bare lyst til at være med. 

FDF i Skibet Har du lyst, så kontakt os på fdfvejle3@gmail.com eller 
bare kom om torsdagen.
Du kan også kigge på vores hjemmeside på www.fdf.
dk/skibet, hvor du bl.a. kan se programmer for vores 
grupper.

18



Kirkens strikkeklub
Vores strikkeklub mødes i foråret; fredag d. 25. april 
og d. 23. maj ( grundet Kr. Himmelfartsdag ) kl. 10.00 
i Kirkehuset. I juni og juli holder vi ferie, og mødes så 
igen fredag d. 29. august. 
Som vanligt medbringer du blot strikkepinde i størrelse 
3,0, og så sørger vi for mønstre og opskrifter, kaffe på 
kanden, lidt sødt at spise og hyggeligt samvær. 
Strikkegarn og garnrester modtager vi stadigt meget 
gerne … kan afleveres i Kirkehuset ved kordegnen eller 
stilles i vindfanget.
Alle er velkomne. 
Kontaktperson: Lis Bentsen tlf.: 25 52 04 07

Kære mand i Skibet Sogn.
At spise er et basalt livsvilkår og en dejlig beskæftigelse. 
At spise sammen med andre i et behageligt selskab er 
endnu bedre. 
Her har du muligheden for at komme lidt ud, møde 
nye mennesker og få fyldt på, både lidt i maven og 
lidt til hovedet. Mænd i alle aldre er velkomne i Skibet 
Kirkehus.
Vi mødes torsdag 24. april, torsdag 22. maj, torsdag 
19. juni og torsdag 21. august, klokken 11.30 i Kirke-
huset.
Maden får vi fra Cafe Olga i Vejle; gerne gode danske 
egnsretter eller en sjælden gang smørrebrød. Det koster 
60 kr., og kirken giver hertil en øl eller vand og en kop 
kaffe med lidt kage. Vi plejer at starte med en sang, 
og efter spisningen er der måske et lille oplæg om en 
rejseoplevelse eller en livshistorie fra gamle dage i og 
omkring Skibet, og hvis der er stemning for det, synger 
vi lidt mere. 
Men det vigtigste er her ikke maden og de gode histo-

MAND & MAND - imellem!
rier og indlæg. Det vigtigste er, at snakken går mand 
og mand imellem i et godt og ligeværdigt socialt fæl-
lesskab. 
Hold dig ikke tilbage - som de siger ved buffeten på 
Oslobåden - kontakt vores kirketjener Flemming, som 
er tovholder i arrangementet, på mail: fh@km.dk.
Han sørger for at sende invitation ud via mail eller te-
lefon til alle interesserede inden hvert møde.
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Deltagelse samt evt. 
forplejning til kirkens
arrangementer er gratis. 
Menighedsrådet opfordrer 
til, at man om muligt giver 
et bidrag til sogneplejen på
mobilepay – 92907. 

Morgenandagter i Skibet kirke kl. 9.00
Tirsdag 1. april - tirsdag 6. maj
og tirsdag 3. juni m. efterfølgende sogneudflugt 
Til vores morgenandagter lægger vi vægt på fællessang, 
hverdagsord til eftertanke og muligheden for at ønske 
hinanden en god begyndelse på dagen. 
En morgenandagt er en kort gudstjeneste på ca. 20 min. 
Vi mødes i Skibet Kirke, hvor kirkemusikeren spiller på 
klaveret og præsten fra korbuen introducerer et særligt 
tema eller en fortællende prædiken.  
Efter morgenandagten er der i Kirkehuset et gratis 
rundstykke og kaffe til alle, der har tid og lyst.
Bemærk at årets sogneudflugt ligger efter morgenan-
dagten tirsdag d. 3. juni; info om denne tur vil komme 
på kirkens hjemmeside og Facebook-side!
Hjertelig velkommen!  

Langfredag – Liturgisk gudstjeneste
Fredag d. 18. april kl. 10.30
Cellisten Søren Friis medvirker til at gøre tjenesten 
ekstra højtidelig. Der vil blive fremført et udvalg af 
smukke klassiske musikstykker for cello og klaver/orgel.

Arrangementer

Søren Friis på cello ved Langfredags gudstjeneste.
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Påskedag – Højmesse 
Søndag d. 20. april kl. 10.30
Klarinettisten Benjamin Bøgelund Bech trådte sine mu-
sikalske barnesko på Lolland. Her tilegnede han sig 
bl.a. et repertoire af egnens 1700-tals spillemandsmu-
sik, og det var da også spillemandsgenren, der senere 
satte retningen for hans virke.
Benjamin har en kandidat i nordisk folkemusik og de-
buterede fra solistuddannelsen Contemporary Creative 
Artist fra Syddansk Musikkonservatorium.
Til dagligt underviser Benjamin både i musikskole og på 
folkemusiklinjen på musikkonservatoriet i Esbjerg og er 
aktiv i mange forskellige konstellationer, som spænder 
fra traditionel dansk spillemandsmusik, internationale 
folkemusikprojekter, til kunstæstetisk scenemusik.
Musikalsk bliver det en spændende, festlig og anderle-
des højmesse at deltage i.

Vi synger os glade
Onsdag d. 30. april kl.14.00 i Kirkehuset. 
Sang er en direkte vej til nærvær - fællesskab og glæde. 
Vel mødt til en eftermiddag med fællessangen i cen-
trum. Vi finder højskolesangbogen frem, og med Bjørn 
ved klaveret synger vi sange, som foreslås på dagen. 
Find dine yndlingssange frem fra minderne og tag sang-
stemmen med, hvad enten den er stor eller lille. Under-
vejs er der god tid til at nyde kaffe og en hyggelig snak 
omkring bordene.

Storken sidder på bondens tag,
han ser over mark og enge.

Det bliver så dejlig en forårsdag,
nu kommer den favre tid, jeg vented' så længe.

                                                              B.S.IngemannBenjamin Bech på klarinet ved Påskedags højmesse.
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Ud i det fri 
Morgenandagt & pilgrimsvandring v. Heidi
Kristi Himmelfartsdag kl. 10.30 & søndag d. 6. juli 
kl. 10.30

Et nyt tiltag i Skibet kirke er to søndage med mor-
genandagt og efterfølgende pilgrimsvandring i Ådalen 
og i Skibet sogn. 

Vi mødes i kirken til en kortere morgenandagt med 
sang og fortælling om pilgrimsvandring. Efter morgen-
andagten begiver vi os ud på en fælles rundvandring af 
ca. 1.5-2 timers varighed (inklusiv medbragt frokost). Til 
afslutning serveres der kaffe og lidt sødt i Kirkehuset. 
Medbring lille rygsæk med madpakke, snacks og drik-
kevarer. Praktisk tøj og fodtøj efter vejrforholdene. Med-
bring også gerne en lille siddepude el. lign.

En pilgrimsvandring kan være både kortere eller for-
løbe over flere dage og uger. Rundt omkring i Danmark 
og i resten af verden findes der mange forskellige pil-
grimsruter, hvor endemålet er at ankomme til en kirke 
eller et helligt sted. At vandre gør godt og sætter tanker 
i gang – og så er det dejligt for krop og sind at få frisk 
luft og bevægelse. 
På vores vandretur er der også mulighed for at lære 
nye mennesker at kende og få en god snak, imens vi 
går sammen.   

Undervejs på vores vandring vil der være særlige 
momenter til både refleksion og samtale. Det vil være 
små indlagte opgaver, som kan åbne op for eftertanke 
og som er i samklang med den naturoplevelse, som en 
vandring giver.    

Vores pilgrimsvandring er målrettet alle, og kræver 
ingen særlig forkundskaber. Vi synes det vigtigste er at 
have en god stund og oplevelse sammen.     
Nogle uger før hver vandring vil vandreruten blive of-
fentliggjort på opslagstavlen ved kirken og på kirkens 
facebookside og hjemmeside.  

Alle er velkomne!

Morgenandagt efterfulgt af pilgrimsvandring i områdets skønne natur.
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Forårskoncert med kirkens børne- og voksenkor samt 
Martin Knudsen, trompet og vokal.
Tirsdag d. 13. maj kl. 19.00 i Skibet Kirke
Ved forårskoncerten får korene lejlighed til at vise hvad 
de har arbejdet med i løbet af foråret. Herudover med-
virker en god ven af ”huset”, Martin Knudsen, som til 
daglig er trompetist i Slesvigske Musikkorps. Martin er 
tillige en rigtig god sanger, og der bliver lejlighed til at 
opleve ham i begge roller i fint samspil med korene. 
Koncerten ledes af Jesper Bauder og Bjørn Elkjer sidder 
ved klaveret.
Fri entré

”Luftens dronning” 
Ved historiker og arkivar Pernille Schou
Onsdag d. 28. maj kl. 14.00
Historien om Harriet Førslev, ”Danmarks første Flyver-
ske”. 
At svæve gennem luften, fri som fuglen, kun med tanke 
for termikkens love – for en stund hævet over tidens 
forestillinger om, hvad der var passende aktiviteter for 
kvinder. Var de tanker også drivkræften bag den unge 
Harriet Bertelsen fra Mølholm, da hun som den første 
danske kvinde fik privatmotorflycertifikat og senere 
svæveflycertifikat i 1930’erne, og efterfølgende blev 
kendt i ind- og udland som en karismatisk og dygtig 

pilot?
Historiker Pernille Schou fra Vejle Stadsarkiv fortæller 
om Harriets opvækst i Vejle, eventyrblodet i familien, 
kvindernes erobring af mændenes luftrum, mellem-
krigstidens tyske flyverskoler, bekymringen for nazis-
men, ægteskabet med Christian Førslev (chef for det 
nyoprettede danske Flyvevåben) og Harriets liv som 
eventyrer og foregangskvinde. 
Harriet havde ikke eventyrlysten fra fremmede. Hun 
var datter af den driftige Anders Lassen Bertelsen, der 
som ung tog til USA for at gøre lykken – og det gjorde 
han! Han kom til Vejle i starten af 1900-tallet med en 
masse penge på lommen, og blev også her kendt som 
en driftig (og barsk) forretningsmand.

Pernille Schou fortæller om Danmarks første kvindelige pilot.

Martin Knudsen deltager i forårskoncerten.

Foto: Ukendt. Vejle Stadsarkiv.
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Sogneudflugt
Tirsdag d. 3.juni
Sæt X i kalenderen til årets sogneudflugt tirsdag d. 3. 
juni 2024. 
Vi indleder dagen med morgenandagt og morgenkaffe 
ved Skibet Kirke fra kl. 9, hvorefter vi stiger på bussen 
og kører ud i det blå. 
Nærmere information vedr. dagens program vil blive 
opdateret på kirkens hjemmeside, facebookside og i 
nyhedsbrev!

Højmesse Pinsedag
Søndag d. 8. juni kl. 10.30
Ved højmessen pinsedag medvirker sangeren Anette 
Buonavenzel Trautner. Anette har ofte sunget i Skibet 
Kirke som kirkesanger men også som solist. Hun er en 
rigtig fin sanger, hvis repertoire spænder meget bredt 
fra pop og folkelige viser til jazz. Hun har indtil nu haft 
en karriere i mere end 30 år som professionel sanger og 
har optrådt med alt fra mindre ensembler til bigbands. Anette Buonavenzel Trautner medvirker ved Pinsedags Højmesse

24



Fælles friluftsgudstjeneste i Vejle
2. pinsedag, d. 9. juni kl. 14.00 v. Skyttehuset
Skibet Sogn har i år været medarrangør på den fælles friluftsgudstjeneste v. Skyttehuset direkte ned til Vejle Fjord.
Alle er hjertelig velkomne til at deltage i den store og festlige gudstjeneste under åben himmel, hvor pinsens 
budskab om Helligåndens fællesskab understøttes af musik, fællessang og samvær i det grønne.
Temaet for årets friluftsgudstjeneste er ”Tro, håb & kærlighed”. 
Der vil være en kreativ aktivitet for børnene.
Medbring gerne picnic-stole eller siddetæpper. Der er mulighed for at købe kaffe ved en kaffevogn på plænen.  
Vel mødt til open air og en åbenhjertelig, glædelig fejring af pinsen. 

Sankt Hans i Lunden 
Mandag d. 23. juni fra kl. 17.00
Lunden mellem Degnevænget og præstegården åbnes 
igen i år op for, at vi kan samles om midsommerfejring 
omkring Sankt Hans-bålet. Fællesgrills vil være tændte 
fra kl. 17.00, så man kan komme med sin madkurv 
og grille sin mad sammen med andre familier. Særligt 
for de yngste deltagere sørger FDF for, at børnebålet 
tændes allerede kl. 17.15. Der vil være mulighed for 
snobrødsbagning. 
Aftenens båltale holdes kl. 19.30 af Dan Arnløv Jør-
gensen, 1. viceborgmester i Vejle. I aftenens løb vil der 
være musikalsk underholdning ved vores organist Bjørn 
Elkjer og trompetist og sanger Martin Knudsen, som 
også ledsager fællessangen.
Sankt Hans i Lunden arrangeres i samarbejde mellem 
Skibet Kirke, FDF, og områdets nærmeste grundejer- og 
boligforeninger. 
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Fælleseftermiddag 
Foredrag ved Birgitte Rosager Møldrup
Onsdag d. 27.august kl. 14.00
Det er snart hver femte dansker, der er af anden etnisk 
herkomst. Og omkring halvdelen af dem er kristne, 
men de finder ikke altid ind i Folkekirken. Birgitte Ro-
sager Møldrup, sognepræst i Kollerup-Vindelev og Jel-
ling samt migrantpræst i Vejle Provsti har gennem 10 
år arbejdet for at folkekirken bliver en kirke for hele 
folket – også migranterne. Blandt andet ved at undervise 
asylansøgere i kristendom og samtidig lære alle der 
kommer til Danmark om vigtigheden af religionsfrihed.

Birgitte Rosager Møldrup fortæller om sit spændende virke.

Siden sidst
Perioden dækker frem til deadline for denne udgave af
Skibet Sogne- og Kirkenyt

Vielser og Velsignelser i Skibet Kirke:

15-03-2025 Malene Hauge Berntsen & Steffen
  Lyngby Jessen

Døbt i Skibet Kirke:

02-11-24 Birk Agerholm Andersen
02-11-24 Kalle Wille Søgaard
17-11-24 Bertil Bech Vorsum
08-12-24 Kaya Andreasen Linck
12-01-25 Lauge Fredslund Tolbøll
26-01-25 Lærke Klitte Bay
01-03-25 Benjamin Schneider
01-03-25 Hannah Lillelund Heegaard
15-03-25 Christian Hauge Lyngby

Begravet/bisat fra Skibet Kirke:

22-11-24 Inger Lauritsen
23-11-24 Irma Harriet Dahl
07-12-24 Dorte Rasmussen
18-12-24 Minna Thrane Tønnes
09-01-25 Ruth Bareuther Graakjær
16-01-25 Tove Christensen
17-01-25 Clara Roesen Pedersen
04-02-25 Aase Skov Munk
08-02-25 Villy Pedersen
19-02-25 Eigild Verner Justesen
20-02-25 Egon Helge Beck Jespersen
22-02-25 Gunhild Sommer Andersen
05-03-25 Johannes Østerby Jensen
07-03-25 Gerda Jensine Bågø Jensen
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Adresser
Præster: 
Sognepræst 
(Personregisterfører/Begravelsesmyndighed): 
Heidi Sørensen Freund
Præstegårdsvej 12, 7100 Vejle
Tlf.: 29 11 11 16
Mail: hfr@km.dk

Bistandspræst
Mette Rousing Bjerrum
Bredsten Kirke
Tlf.: 20 57 80 22
Mail: mfrf@km.dk

Præst for Centerafdelingens konfirmander
Sarah Dedieu
Tlf.: 51 40 16 24
Mail: skd@km.dk

Skibet kirkekontor:
Kordegn
Charlotte Olesen
Skibetvej 166, Skibet, 7100 Vejle
Mail: skibet.sogn@km.dk 
Tlf.: 21 82 15 09
Træffes tirsdage og torsdage kl. 10.00 til kl. 13.00 

Skibet Kirkegård:
Kontakt Vejle Kirkegårde:
Tlf.: 75 82 11 44
Mail: vkg@vejle-kirkegaarde.dk 

Organist: 
Bjørn Elkjer
Tlf.: 26 71 17 81
Mail: bjorn@elkjermusik.dk 

Kirke-& Kulturmedarbejder: 
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Formand for menighedsrådet og kirke- og kirkegårds-
udvalg: 
Hans Cordius 
Tlf.: 75 83 15 74 / 20 25 15 74
Mail: hanjet@stofanet.dk 

Kirketjener: 
Flemming Holm 
Skibet Kirke
Tlf.: 29 39 63 77
Mail: fh@km.dk

Kirkeværge: 
Grethe Skovlund
Tlf.: 25 12 26 21
Mail: gresk@profibermail.dk

Kommunikationsudvalg &
Kirkesangere:
Kontaktperson Mette Kyed Lissau
Tlf.: 61 30 89 31
Mail: mt@enevold-lissau.dk

Korudvalg:
Kirke- og Kulturmedarbejder
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Aktivitetsudvalg:
Charlotte Westphal Eriksen
Tlf.: 26 80 90 18
Mail: charlottewestphaleriksen@gmail.com
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Fødsel:
Alle fødsler anmeldes til kirkekontoret fra sygehuset. 
Ved hjemmefødsel skal forældrene dog selv anmelde 
fødslen til bopælssognets kirkekontor. Er forældrene 
ikke gift, skal der senest 28 dage efter fødslen fremsen-
des en omsorgs- og ansvarserklæring. 
Omsorgs- og ansvarserklæring udfyldes elektronisk på 
www.borger.dk

Mit barn skal navngives, hvad gør jeg?
Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 måneder 
også selvom barnet skal navngives uden dåb. Navngiv-
ning ansøges elektronisk på www.borger.dk

Mit barn skal døbes, hvad gør jeg?
Forældrene henvender sig til den kirke, hvori de ønsker 
deres barn døbt, for at aftale en dåbsdato. 
Kirkekontoret fremsender efterfølgende en blanket, som 
forældrene udfylder med barnets navn samt navne og 
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere.
Inden dåben kontaktes man af en præst med henblik 
på en dåbssamtale.
Bemærk: Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 
måneder
 
Konfirmation
Konfirmation er en bekræftelse af dåben. Er man ikke 
døbt, skal man døbes inden konfirmationsdagen. Den 
unge kan både blive døbt ved en søndagsgudstjeneste, 
eller vælge at blive døbt ved en kort dåbsandagt umid-
delbart efter en gudstjeneste.

Vi skal vies, hvad skal vi gøre?
Aftale om kirkelig vielse træffes så tidligt som muligt 

ved henvendelse til kirkekontoret. Efter man har aftalt 
dato med kirkekontoret, skal man på www.borger.dk 
tidligst 4 måneder før (og gerne i god tid, ca. 2 måneder) 
før vielsen søge om en ægteskabserklæring.
Den sendes til bopælskommunen, som udsteder en 
prøvelsesattest, man skal aflevere på eller sende til kir-
kekontoret i god tid før vielsen.
Kirkekontoret skal også have oplyst navne og adresser 
på 2 vidner til vielsen.
I god tid kontaktes man af præsten med henblik på en 
vielsessamtale.

Navneændringer:
Navneændringen foretages online ved hjælp af digital 
signatur på www.borger.dk
Gebyr for navneændring er på kr. 611,80  (2025).
Navneændring er dog gebyrfri, hvis den søges i forbin-
delse med vielsen eller senest 3 måneder efter vielsen, 
og der skabes en form for navnefællesskab. 

Dødsfald:
Dødsfald anmeldes senest efter 2 dage til præsten i 
bopælssognet. 
Anmeldelsen kan foretages af de pårørende eller af be-
demanden. 
Kirkelig begravelse/bisættelse aftales personligt med 
præsten. 
Erhvervelse af gravsted sker ved henvendelse til Vejle 
Kirkegårde.
Dødsanmeldelsen – anmodning om begravelse eller 
ligbrænding foretages på www.borger.dk 

Kirkelig vejviser


